ambulat in tenebris ignorantiae et
 culpe et per tenebras non ueniet ad te
 nebras iehomme que sunt tinnus
 p'dictas tenebras Propter hoc mathi
 xvi dicitur tenebre extiores a vl
 time Per xpm em' facta e' uitas
 contra tenebras ignorantiae et gra
 contra tenebras culpe et gloria da
 bitur ab eo contra tenebras iehomme
Quo p'ponitur huius lucis fructus cu'
 dicitur Sed habebit lumen uite qz
 per irradiatione' huius lucis eleua
 bitur intellectus ad uidentiu' deu' tunc
 et per q'staque' affectus ad fruendum
 ap'o' perfecte in quibus consistit
 uita eterna / Dixit ergo h'
 p'bat ista tria quia p' dicit' p'mo
 p'mu' s'cto' s'ctum i' Dixit ergo iteru'
Tertio tertiu' Amen Amen dico uo
 bis si quis s'ctus p'ma induas
 quia p'mo p'om' iudeos dicitur Quo
 xpi' responsio ex qua ostendit' q'
 mu' p'ponit ubi Respondit acsus
 Obiecto' autem cor' procedit no'
 ex parte d'ni quia erat arissimu' sed
 ex parte dicentis et hoc e' q' dicit'
Dixit ergo p'hei tu dets' ap'o' tes
 timoniu' perhibes testimoniū tuū
 non e' uera' n' habens firmitate'
 dato q' e' uera' in se quia n'ls
 potest ~~ferre~~ ferre testimoniū
 de se ip'o' / Respondit iesus hic
 ponitur xpi' responsio et concludit
 cor' obiectioe' duplici' p'mo ostē
 dendo q' conuentiona' non tenet
Quo q' e' falsa ubi nos s'ctum corne' C
 ta p'mu' sciendum q' testimoniū h'
 firmitatem et ueritate' ex tectitudine'
 cognicoe' et no' hois' testimoniū

de se non e firmu Si pmi fructu
q testimoniu hie firmum et uerum
exertitudine cognomus quia et si cog-
noscat tunc frequenter in ordinarie af-
fectu ad se ipm / Deus autem se per-
fecto et alia cognoscat nec potest ee
cuis defectio in affectu ppter quod
testimoniu de se ipso firmu e testio-
niu ad homis de dauid e in ualidum
ppter defectu cognomus ipius aut
erat homo et deus nec potat ee de-
fectus cognomus uel in ordinato affe-
ctus indiuidua natura uel humana
ppter quod eius testimoniu de se ipso
erat firmu magis qua quicq aliud
testimoniu et sic patet defectus quicq

et h^o e p^o d^o Respondit iesus et dixit eis Si ego tes-
timoniū perhibeo de me ipso uerū
e testimonium subditur causa quia
scio unde uenio aut quo uado n^o
perfecte cognosco patrem a quo exiui
et ueni in mundum et ad quem redi-
tar Et sic patet probatio pmi q
patet s^z q^o xpus sit hys per essen-
tiam quia e uerbum a patre ppre-
dientis sicut lux a luce Uos nescitis
unde uenio aut quo uado quia ei
diuinitatem agnouerant / Uos
autem scitis carnem hie ostendit
xpus antecedens corp ee falsum Et
diuidit in duas quia pmo ponit
xpi pbatio Qo renouatio iudicij
obicit a dicebant Antecedens corp
erat q^o xpus ee solus qui de se tes-
timoniū perhibet et hoc e falsum
quia filius dei non potest ee sine
patre et spitu sancto qui conuor-
ditur dant testimoniu tū eo ut dē
pma iohannis v Tres sunt qui dat

testimoniū dant in celo ut Et hoc
tunc non sit mentio hie de patre Et
huc e q^o dicitur Uos scitis carnem
iudicatis s^z me ee salum homine ego
non iudico quequa s^z per opiora s^z
uos quia deus intuetur cor et p iudi-
to ego iudicū uerū e et firmū
quia non solus s^z ut supponis p
non ee solitudo indiuidis tūc una
persona sit malia et comiso qdco
sequitur sed ego et qui misit me p^o
Et hoc arguit ad p^o d^o dices Et
in lege uerū scriptū e et debet re-
putari uerū quia quāuis duo ho-
mines simul possint mentiri non
tunc contingit de facti ego firmū
qui testimoniu perhibeo de me ipso
erte persona et testimoniu per-
hibet de me qui misit me pater
erte alia argumētū e animorū Si
em duos hominū testimoniu est
firmū non qui hie cognomem
paruan et possunt hie affectū
distortam multa fortius testimo-
niu patris et filij indiuidis ubi
non potest ee talis defectus debet
firmū reputari // Dicebant ergo
hie remouetur iudicij obicte du-
dientes om q allegabat p^o d^o suū
intestimoniū statim obicere
Ubi est pater tuus quasi dicent
non e talis ac tantus quia in hoc
sit ei credendum credebant em
cū ee homine purum filij mo-
seph Et is de ipso despicere
bant Respondit iesus obicte
concludendo neq me scitis p^o d^o
diuinitatem neq p^o d^o meū et

per eos quia cognito uno corce-
 lantiora cognoscunt et reliqua. Id
sequitur Si me scieritis quante
 est uidei hrent maiorem notitia
 quam gentiles. Non quod dicitur per
 horum. Notus in iudea deus. si no
 cognoscebant eum quante admittit
 trinitatis quia non erat ad huc ple-
 ne reuelatus. Hec locutus est iesus in
 galaphilata. r. in loco ubi panchar
 oblationes predictis templi hoc aut
 addidit euangelista. ad ostendendum
 quod iesus tunc erat in loco ubi panchar
 facilius capi ab eis qui queiebant
 eum occide nisi fuissent repessi diuina
 uirtute. Idco sequitur. Et nemo app
hendit eum quia non dnm uenit
hora eius id ab eo pre ordinata qu
 quando uoluit captus e et no ante
Dixerunt ergo uerba Hic plar
 stum supponit scilicet quod sequens eum
 no ambulabat in tenebris. Et di
uiditur in duas quia pmo ostendit
 eos quibus loquebatur hie h. u. 9
 lucis defectum. Quo subditur huius
 defectus remedium. Dicebant ergo
Circa pmi sciendum quod recedete
sole in pluri de mo omisso causa
 tur ubi tenebre. Similiter xpo
 qui e sol iusticie ex hoc mundo p
 mortem recedete iudei p maiori
 parte sunt obtenebrati tenebris
 in fidelitatis et in eis obstinati et
 hoc iusto iudicio dei. quia iudicad
 signa in uita eius et morte. Appter
 quod et gentiles legis et prophetar
 noticiam no hntes reciderunt xpo
Sicut patet de illo renuntione. qu
 uis signis. on morte xpi dixit
 uere filius dei. erat iste. Est hi

mathei xxxvii. Et id iudei qui no
 plim p nra uita uis. sed etiam per
 oracula phar p dicta patebat cum
 cognosce uerum xpm. et per 9
 sequens cu mico ff a deo dimissi qu
 corp migitudine. et sic exortati
 totaliter per obstinatos et hoc
 e q dicitur hic. Dixit itero eis
iesus ecce uado. f ad patrem per
 mortem stdm humanitatem. a q
 tunc non recepit. stdm diuinitate
et que ritis me. f psequedo me in
 membris meis. quia post morte
 xpi iudei per seculi sunt apls et
 alios xpi fideles usq ad mortem
 ut patet acta viii. et impe trato
ero mo iem a pp per ant um
 quia ppter persecutoz xpi et aplor
 ciuitas ierlm destructa est et templu
 combusti et plures occisi ab operari
 romanor. ut fiat ayso predictu
 expressus luce xxxi. q. i. que accidit
 phar. Quo ego uado. ergo. non
 potestis uenire ier. sz ad glam pris
 uia in fidelitate impediete hoc
Dicebant ergo hic tanter ihus do
ter remediu et diuiditur in duas. qu
pmo huius modi remediu ppom
ei efficitia ostendit ibi dicebat
ergo Circa pmi sciendum q hac
remediu consistit in hoc q ueniret
ad xpm per fidem que e uera lux
Et id diuiditur in duas. Quia pmo
remediu huius fidei ostendit Quo ad
recedendum eos inducit. ibi dicebat
ergo ei Quia inducit. quia pmo
ponitur iudeor interrogatio. Sed
subditur xpi responsio in quada
perditu remediu ibi et dicebat

eis Circa pmu Circa pmu sciendi
gaudierant iudei xpm voluntate pro-
cipuus per illud qd hie dicit in tradi-
dit in mortem animam suam q scripta
et tunc capitula exponitur de xpo ab
antiquis doctores hebreos Et iudei
derisive querebant de hie que repu-
tabat filium xpm Nuquit interfect
semetipm Quia dixit quo ego va-
do non potestis venire Si em sen-
se loquerentur de impletione illius
aphete dicerent sic Nunq ex sim-
plici voluntate eius sepabatur a
corpore quod patz xoco q subdit
Quo ego evado non potestis venire
Opi em poterant se ipos occidere
sive interficere sed non poterant a
miam suam q voluntate sua tra-
de sicut ait aphecatid de xpo per
ysaiam et mhu fiat impletu
Et dicebat h p omnium xpi resposio
in qua datur pdicti uerbi intellectus
dicens Nos de cor pmu estis r de
massa corrupta p dote originalis
peccati et io hieis debitu mortis
necessitatem moriendi ppter quod se-
paratio anime a corpore non subiacet
simplici anime voluntati Ego de su-
pernis pmu quia pdm diuinitate
habet eandem naturam cu pre se-
tmdie humanitate anima e adeo
immediate et corpus formatu sps
sancti virtute et ppter hoc habebat
pleni dominu super corpus sui
sepando animam ab xpo et remuado
Om quod dicit infra capitulo po po
testatem hco ponedi animam mea
et ptatem hco atqz simmedi caru